Quod certius est, quando alienatio fit in coniunctam personam, vti erat dictus D. Alphontus respectu lui aui, † nam & hoc fraudis præsumptionem præfert, l. data, C. de donationibus, l. penult. in princip. ff. de bon. libert. cap. fin. infine, de renuntiat. lib. 6. Bart. in dict. l. post contractum, nu. 3. Ial. in §. item si quis in fraudem, num. 41. Institutu de actionibus, decil. Genuæ 13. nu. 38. Peguera d. cap. 50. num. 3. Anchar. conf. 251. col. 2. Matienço in l. 1. tit. 19. glof. 1. num. 7. † nam iudicatur particeps fraudis propter coniunctionē, argum. l. octau. ff. vnde cognati, l. de tutela, C. de in integr. resūt. Picus in d. l. post contractum, n. 46. Angel. conf. 48. nu. 2. Menoch. vbi supr. num. 26. infine. 28

Et quia dictus D. Alphontus Oñorio eft Clericus Presbyter, & ciuerli fori, vnde sicut alienatio, † & celsio facta in potentiores est prohibita, nec domini conditio deterior fiat, l. si quis curialis, C. locati, l. milites, C. de alienatione iudicij mutandi causa facta, cap. 2. de aliebat. iudicij, Bellam. conclus. 724. rubr. de feudis, Rebuff. in repet. l. vnic. C. de sententij, que pro eo, quod interest, proferuntur, glof. 1. num. 158. [Nouar. qq. foren. part. 1. q. 81. nu. 1.] † celsio facta de laico in clericum, no 31 valet eo, quod videtur facta potentiori ratione officij, vel priuilegi fori, vt notatur in cap. 2. de alienat. iudicij, & argum. l. 1. & 2. C. ne liceat potentioribus, Iacob. de Arena in tract. de cessione iuriis, & actionis, rubr. 3. nu. 50.

Et confirmatur, quia dicta bona erant litigiosa cum super eis lis verteretur inter dictam D. Luisiam, & dictum Garsiam Mendaño, † rei au- 32 tem litigiosæ est prohibita alienatio, vt in l. 1. & per totum, ff. & C. de litigiosis, l. 13. titul. 7. part. 3. Bellam. etra conclus. 748. nu. 3. Bald. in l. quia etiam, nu. 3.

nu. 3. in addit:onib. ff. de alienat. iudicij; Matienzo. in l. 8. tit. 7. lib. 5. Recopil. glos. 5. num. 18. Lapus al-
33 legat. 136. incip. curiose, num. 3. & si fiat † de facto
ex tali alienatione actio non acquiritur, idē Bald.
in l. Julianus, §. sed cum, nu. 4. ff. de action. empt. &
in l. ex hoc ed. cōto, §. ait Prator, nu. 1. ff. de alienat.
iudicij, Roderic. Suar. cons. 7. num. 32. Boer. decisi-
33. num. 2. dicens, hoc etiam procedere in dona-
tione rei litigiosæ, Afflict. decij. 331. nu. 2. capitulo-
lum conuentus 151. rubr. de conuentis, qui alienant
possessionem in cap. Regni Neapolis. [Et Franch. de-
cij. 555. num. 5. tenuit, quod clericus tanquā tur-
bans iurisdictionem iudicis laici accipiendo rem
litigiosam, videtur posse conueniri coram iudi-
ce laico.]